Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16

городского округа Кинешма Ивановской области,

ул. Ивана Виноградова, д.18,  индекс 155808

факс/тел. (49331) 5-73-78; 5-72-01

Е-mail  Shkola-16Kineshma@.ru
www. Shkola-16Kineshma.narod.ru
ПРИКАЗ
Исх. № 87-Д                                                                          от 30.09.07.
   «О реализации электронного мониторинга в рамках комплексного   проекта модернизации образования»
    На основании приказа ГОРОО от 17.09.07. № 942-Д приказываю:

1. Организовать обучение школьной команды по работе с  системой электронного мониторинга – до 01.10.07

2. 2. Назначить оператором электронного мониторинга Черемину А.А.- учителя информатики  и производить оплату 10 % от тарифной ставки из надтарифного фонда с 01.01.2008

                    Директор школы:                                   С.А.Савватина

                 Оригинал подписан.
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16

  городского округа Кинешма Ивановской области,

 ул. Ивана Виноградова, д.18,  индекс 155808

факс/тел. (49331) 5-73-78; 5-72-01

Е-mail  Shkola-16Kineshma@.ru
www. Shkola-16Kineshma.narod.ru
Совещание работников ОУ по теме: «Участие образовательного учреждения в РКП  модернизации образования»  от 22.11.2007 г.

Присутствовало: 20 человек

Отсутствующих нет
                                            Повестка совещания:

1. Миссия КПМО – выступила зам. директора Модеева Г.И.

2. Материально- техническая база школы, способствующая развитию РКП модернизации образования – выступила директор Савватина С.А.

3. Роль информатизации в образовательном процессе – выступила Черемина А.А.

4. Нормативно-правовая база - выступила директор Савватина С.А.

5. Создание системы оценки качества в образовательном учреждении - выступила зам. директора Модеева Г.И.

6. Начать подготовку публичного доклада за 2007-2008 уч.год в соответствии с примерным Положением о публичном докладе ОУ

                                                        Решение:

1. Принять информацию о реализации КПМО как руководство к действию

2. Создать Совет ОУ согласно требованиям по организации государственного управления до 01.01.2008

Председатель: ______________________ Савватина С.А.

Секретарь: _________________________ Почкарева И.С.  Оригинал подписан

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16

  городского округа Кинешма Ивановской области,

 ул. Ивана Виноградова, д.18,  индекс 155808

факс/тел. (49331) 5-73-78; 5-72-01

Е-mail  Shkola-16Kineshma@.ru
www. Shkola-16Kineshma.narod.ru
АНАЛИТИЧЕСКИЙ  ОТЧЕТ  ОБ УЧАСТИИ МОУ  СОШ  №-16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
В РЕАЛИЗАЦИИ  КОМПЛЕКСНОГО  ПРОЕКТА

МОДЕРНИЗАЦИЯ  ОБРАЗОВАНЯ
за  2007/2008 уч.год
1.Нормативное- подушевое финансирование учреждения;

2.Введение новой системы оплаты труда;

3.Создание системы оценки качества в ОУ;

4.Развитие ОУ;

5.Государственно-общественное управление.

В течении года администрация школы изучила материалы по реализации КПМО, затем ознакомила педагогов школы через педсовет и совещании при директоре.

Школа выполнила основные показатели:

· Наполняемость классов составила 24,8 чел.

· Осуществлен переход на нормативно-подушевое финансирование.

· С января 2009 года вводится новая система оплаты труда.

· Имеется школьный сайт, где размещен публичный отчет директора.

В рамках КПМО проведена следующая работа. Школа приняла участие в лицензировании медицинского кабинета. Кабинет отремонтирован и закуплено новое оборудование на сумму 35 тысяч рублей. По смете школе было выделено 213 тыс.рублей ( ст.310 – 60 тыс., ст.340 – 90 тыс, ст.226 – 53 тыс.) За  учебный год приобретено: 1 комплект учебной мебели, три доски аудиторских (трехэлементные), музыкальный центр, видеокамеру, цифровой фотоаппарат, спорт инвентарь, настенный экран, ноутбук, принтер, плеер. Завершена пожарная сигнализация и проведены замеры сопротивления изоляции. Сделана заявка на новое оборудование для кабинетов: химии, русского языка, литературы, начального класса.

Создание системы оценки качества в ОУ
Создание системы оценки качества в ОУ- одно из важнейших направлений КПМО. Основывается на мониторинге образовательной деятельности школы. Именно результаты мониторинговых исследований легли в основы школьной Программы управления качеством образования, т.к. позволяют иметь реальную картину ОП и возможность своевременно реагировать на упущения и недоработки. Все это способствует принятию необходимых управленческих решений по повышению качества образования в школе. Мониторинг охватывает все направления деятельности школы и помогает оценить качество обучения, условий и результатов обучения, а так же внеучебной деятельности. Выполнение социального заказа образования и уровень социализации выпускников. Учащиеся школы с 2005 года участвуют в ЕГЭ.С 2007 года школа участвует в апробации новой формы итоговой аттестации 9 классов. Учащиеся школы принимали активное участие в предметных олимпиадах:
               Итоги участия в городских предметных олимпиадах
	Предмет
	Класс
	ФИ ученика
	Результат

	Математика
	7

11
	Пашщин Иван

Боровкова Анна
	2 место

3 место

	Химия
	10
	Рядовкина Мария
	3 место

	Русский язык
	10
	Рядовкина Мария
	3 место

	Литература
	11
	Герт Александра
	2 место

	История России
	11
	Гордеева Светлана
	1 место

	Обществознание
	11

11
	Герт Александра

Боровкова Анна
	2 место

2 место

	Физика
	11
	Герт Александра
	3 место

	Экономика
	10

11

11
	Демидова Екатерина

Боровкова Анна

Герт Александра
	1 место

2 место

1 место

	Основы предпринимательской деятельности
	10

11

11
	Демидова Екатерина

Боровкова Анна

Герт Александра
	1 место

1 место

2 место

	Немецкий язык
	11
	Гордеева Светлана
	1 место

	Английский язык
	10

11
	Рядовкина Мария

Боровкова Анна
	2 место

3 место

	ИЗО
	7
	Катичева Анна
	2 место

	Технология
	9
	Черемисина Полина
	1 место

Итоги участия в областных предметных олимпиадах

	Предмет
	Класс
	ФИ ученика
	Результат

	Немецкий язык
	11
	Гордеева Светлана
	2 место

	Экономика
	10

11

11
	Демидова Екатерина

Боровкова Анна

Герт Александра
	1 место

1 место

3 место

	Основы предпринимательской деятельности
	11

11

10
	Герт Александра

Боровкова Анна

Демидова Екатерина
	3 место

3 место

3 место

Развитие ОУ

МОУ СОШ № 16 основана в 1938 году Первоначально школа была семилетней, затем восьмилетней, а с 1989 года средней и с 1 сентября 1995 года получила статус МО средней школы. В 1986 году была сдана пристройка к старому зданию школы. Школа рассчитана на 860 мест. На данный момент в школе 301 учащийся. За последние три года наблюдается снижение контингента учащихся. Это объясняется тем, что школа расположена на окраине города в микрорайоне Дмитриевского завода.
Школа находится в достаточно удаленном от центра города микрорайоне, но при этом создаются все необходимые условия для взаимодействия с организациями занимающимися досуговой деятельностью школьников: ДШИ, ДХШ, СДЮШОР,СДЮЦ «Звездный», ЦРТДи Ю, ЦВР, Клубы «Контакт» и «Октябрь». Культурный центр «Глаубен», спортшкола «Арена», СДЮШОР №3 в которых занимаются половина всех учащихся школы. В 2007-2008 учебном году в школе действовали объединения дополнительного образования. Результаты:
· «Филейное плетение» - 3 место в городской выставке детского творчества;

· Театральный кружок «Маски» -диплом участника городского конкурса классика на школьной сцене;

· Баскетбол – 3 место мальчики, 1 место девочки;

· Волейбол 1 место  девочки, 2 место мальчики;

· Спортивное ориентирование 1,2 место в соревновании «Российский азимут»;

· Городская конференция «Юность науки» 1 место.

В школе создана программа воспитательной деятельности , которая состоит из 7 направлений. Каждое из направлений имеет свои цели и задачи, и рассчитано на учащихся с первого по одиннадцатый класс.

Направление «Личность», «Знание», «Отечество», «Культура», «Здоровье и спорт», «Семья», «Экология и труд». Большая работа ведется по патриотическому воспитанию. Основным направлением его является краеведение. В школе активно ведется данная работа объединением дополнительного образования – клубом «Моя малая Родина», возглавляет который на протяжении 10 лет  библиотекарь школы Смирнова Зоя Алексеевна.

Большое внимание в школе уделяется компьютеризации. В школе имеется компьютерный класс, который используется для проведения уроков информатики и уроков по другим предметам для учащихся школы. Кабинет информатики оборудован компьютерной техникой, которая используется для проведения внеклассных мероприятий. Имеется выход в Интернет. Компьютеризированы рабочие места: администрации, кабинет секретаря, библиотекаря. Все преподаватели школы прошли курсы по компьютеризации.

В настоящее время одним из основных направлений работы по информатизации школы является внедрение ИКТ в организацию управления школой. С этой целью администрация и часть учителей школы прошли обучение на курсах по использованию программного пакета « 1С: ХроноГраф Школа». Установлено необходимое компьютерное оборудование. Произведена установка и настройка « 1С: ХроноГраф Школа 2.5» и сформирована базовая информация.. Это позволит с будущего учебного года перейти ко второму этапу работы с программой « 1С: ХроноГраф Школа 2.5» В результате в школе будет сформирована система промежуточной и итоговой, внутренней и внешней отчетности. Наличие разнообразной компьютерной техники, школьной сети Интернет дает возможность учителям, руководителям кружков наполнять свою работу новым содержанием и применять современные формы и технологии.

Государственно-общественное управление

От степени и качества общественного участия в управлении образовательным учреждением зависит четкость и полнота социального заказа, возможность комплексно оценивать его эффективность. Организация государственно-общественного управления школой регламентируется нормативно-правовой базой. Рабочей группой подготовлена следующая документация:

· Устав школы, а так же изменения и дополнения к Уставу;

· Положение об Управляющем Совете школы, а так же регламент Управляющего Совета.

 Директор школы:

/С.А.Савватина/
Оригинал подписан